
1 
 

 

 

                             

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAPONARA 
Via Firenze -  Saponara (ME) - Tel. /Fax 090/333120 

Via Antonello – Spadafora – Tel./Fax 090/9941778 

Corso F. Saija, 86 – Rometta Marea – Tel./Fax 090/9961742 

Cod. fiscale: 97062220831 – Cod. meccanografico: MEIC87400N 

e-mail: meic87400n@istruzione.it  - pec: meic87400n@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsaponara.gov.it 

……………………….  

OGGETTO: Fondi  Strutturali  Europei – Programma  Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso  pubblico  per  lo  sviluppo  del  pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse  I – Istruzione 

– Fondo  Sociale  Europeo  (FSE),  Obiettivo  Specifico  10.2 – Azione 10.2.2. 

sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Progetto “W IL CODING” codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1351  

CUP  D67I17001000007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 2669 de 03/03/2017 “Avviso  pubblico  per  lo  sviluppo  del  

pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa  - Fondi  Strutturali  

Europei – Programma  Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse  I – Istruzione – Fondo  Sociale  Europeo  

(FSE),  Obiettivo  Specifico  10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base”. 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/25954 del 26.09.2018 con la quale sono state 

approvate e pubblicate le graduatorie regionali definitive relative ai progetti di cui 

al citato avviso; 

 

VISTA la nota MIUR  prot. n. AOODGEFID/28252 del 30.10.2018 con la quale che   il 

progetto  presentato  da  questa  istituzione   scolastica, collocato utilmente nella 

graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, 

è formalmente autorizzato a realizzare n. 4 moduli del progetto dal titolo “W IL 

CODING” codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1351  per un impegno di spesa 

totale di  € 24.528,00; 

 

mailto:meic87400n@istruzione.it
mailto:meic87400n@pec.istruzione.it
http://www.icsaponara.gov.it/




2 
 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

  

VISTO    il Programma Annuale per l’E.F. 2019;   

VISTO   l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento Europeo n. 1303/2013; 

VISTO l’art. 2, commi 3,5,6, 8 e 9 e l’art. 6 comma 4 del Decreto n. 44 del 01.02.2001 e 

successive modificazioni; 

 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 

finalizzate;  

 

DECRETA 

 

Il Progetto dal titolo “W IL CODING” - sottoazione 10.2.2A - Codice identificativo progetto                       

10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1351, strutturato nei seguenti moduli: 

Titolo modulo  Importo autorizzato modulo 

W il Coding - Rometta € 6.482,00 

W il Coding - Spadafora € 6.482,00 

W il Coding - Saponara € 5.082,00 

W il Coding – Saponara Marittima € 6.482,00 

Totale importo autorizzato                 € 24.528,00 

 

è assunto nel Programma Annuale E.F. 2019. 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Emilia Arena 

   firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ex art. 3, comma 2, D.L. 39/1993 


